
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
132  / 04-01-2016/  Β2 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

 Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 

Email  : dfor2@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες : Καραγιαννης Π.,Τριανταφύλλου Ε. 
Τηλέφωνο                     : 210 344 3874 , 2951 

 

 

   

ΘΕΜΑ : «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του  ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  
 

 Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204/Α/2014) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.». 

 Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 8 του Ν. 4009/11 (ΦΕΚ 95/Α/2014) “Δομή λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας σπουδών κλπ”. 

 Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 226/Α/2014) “Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο κλπ”. 

 Τις διατάξεις των άρθρων 49, 62, 63, 78 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημόσιας 
διαχείρισης  κπλ», όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του Ν. 4337/2015. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4352/2015 (ΦΕΚ 166/Α/2015 “Κύρωση  του Κρατικού Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2016.                                                                                                                                                                                                                                                                         

 Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών, Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

 Την αρ. 2/40404/ΔΠΓΚ/15-6-2015 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης οικ. έτους 2016’’. 

 Το αρ. 198241/07-12-2015/Β2 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ “Υποβολή αναλυτικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2016”. 

 Το αρ. 60/15-12-2015  πρακτικό του Συμβουλίου του ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ. 

 Το αρ.  6534/Φ80/15-12-2015 έγγραφο του ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ. 
 
 

Αποφασίζουμε 
 
 

Α. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2016 του ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ όπως έχει εγκριθεί από το 
Συμβούλιο του Ιδρύματος και που παρουσιάζει τα εξής τελικά αποτελέσματα: 
 
 
 
 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dfor2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΕΨΩ4653ΠΣ-Ζ9Β



 
                                                

Β. Χαρακτηρίζουμε ως δεκτικές χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής τις πιστώσεις των Κ.Α. Εξόδων 
σύμφωνα με τη συνημμένη στον προϋπολογισμό κατάσταση. 
 
 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 

 

Έσοδα 
Τακτικού προϋπολογισμού: 3.950.000,00 € 

Δημοσίων Επενδύσεων: 1.240.000,00 € 
Σύνολο: 5.190.000,00 € 

   

Έξοδα 
Τακτικού προϋπολογισμού: 3.834.700,00 € 

Δημοσίων Επενδύσεων: 1.199.600,00 € 
Σύνολο: 5.034.300,00 € 

   
 Πλεόνασμα  προϋπολογισμού: 155.700,00 € 
   
   
   

  

Κοινοποίηση:  
 
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ 
Δνση Οικονομικού 
Ηράκλειο Κρήτης 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Δ.νση Π.Π.&Δ.Α.Ε.Φ.( Β΄)  

ΑΔΑ: ΩΕΨΩ4653ΠΣ-Ζ9Β


		2016-01-07T10:57:57+0200
	Athens




